
ГОСУДАРСТВЕННОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «ДОНСКОЙ 

ПОЛИТЕХНИЧЕСКИЙ КОЛЛЕДЖ» 

 

П Р И К А З  

 

 

28 ноября 2022   № 618  

 

Об утверждении  положения о конкурсе  

профессионального мастерства  

кураторов учебных групп  

«Точка роста: куратор года» 

 

 

    В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», требованиями федеральных 

государственных образовательных стандартов среднего профессионального 

образования (далее – ФГОС СПО), Стратегией развития воспитания в Российской 

Федерации на период до 2025 года, утвержденной распоряжением правительства 

Российской Федерации от 29.05.2015 № 996-р, Уставом ГПОУ ТО «ДПК», 

Программой развития ГПОУ ТО «ДПК» на период с 2018 по 2024 годы, планом 

методической работы колледжа на 2022-2023 учебный год, п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Утвердить положение о конкурсе профессионального мастерства кураторов 

учебных групп «Точка роста: куратор года» (Приложение 1). 

2. Контроль за исполнением приказа возложить на зам. директора по ВР  

Чупкину Л.А. 

 

 

Директор                                                           Т.А. Советова 

 

 

 

 
Евтехова Ольга Александровна, 

заместитель директора по У и НМР, 

8(48746)5-15-80 


